（注） 本議事要旨の内容については、今後変更の可能性があります。また、個別事案に係る議

論については、記載いたしません。

第５４回再就職等監視委員会 議事要旨

１．開催日時等

日 時：平成２７年６月１１日（木）１４：００～

場 所：大手町合同庁舎３号館９階 再就職等監視委員会 委員会室

出席者：大橋委員長、伊東委員、尾花委員、篠原委員、笠委員

加藤監察官

磯野事務局長、古田参事官

２． 議事等

(１) 公表情報の確認作業についての議論が行われた。

(２) 第５３回委員会の議事録が確認された。

３．委員指摘事項等

・ 国家公務員ＯＢが持ち株会社に再就職している場合、国家公務員ＯＢと当該持ち株

会社の傘下企業との関係も注意する必要があるのではないか。

・ 再就職先における面接日と再就職日が近接しているケースが散見されるが、民間の

感覚からすると、様々な手続きを経る必要があることから、面接日と再就職日までに

一定期間を要するのが一般的であるため、不自然な印象を受ける。

・ 再就職等規制違反行為の調査には、外部から端緒となる情報が提供されることが有

益な場合がある。そこで、違反が疑われるとして提供された情報については、委員会

で必要な調査が行われていること、情報提供者の個人情報等の秘密は厳守されること

を更に周知し、広く情報提供を呼びかける必要がある。

４．次回予定

次回会議は、平成２７年６月２５日（木）１０：３０に開催することとなった。

	第５４回再就職等監視委員会 議事要旨
	１．開催日時等
	２． 議事等
	３．委員指摘事項等
	４．次回予定